
 
 

MINISTERO  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 
Via Aschenez, 1 prol.- 89123 Reggio Calabria 

 
 
Prot . n. 6710 E1       Reggio Calabria, 10/12/2020 
 
Oggetto: Determina a contrarre - acquisto materiale di consumo per stampanti Xerox Phaser 7500 
e 5550 –  Uffici Vari - Affidamento diretto. ODA MEPA n. 5905488. CIG  Z862FAC30E 
 
 

IL PRESIDENTE  
 

Rilevato che il Consegnatario ha evidenziato che sono in esaurimento alcuni toner e Drums delle 

stampanti in dotazione agli uffici;  

Considerato che si intende dar corso all’acquisto del seguente materiale di consumo per le due 

stampanti XEROX PHASER 7500, e per le cinque stampanti Xerox 5550 acquistate mediante 

Convenzione  Consip nell’anno 2015, in uso agli uffici: 

XEROX 7500 BK NERO  Quantità 1,00  

XEROX PHASER 7500 CIANO  Quantità 2,00  

TONER MAGENTA PER XEROX PHASER 7500 Quantità 1,00  

TONER GIALLO PER XEROX PHASER 7500  Quantità 1,00  

DRUM XEROX 7500  Quantità 2,00  

DRUM PER XEROX PHASER 5500  Quantità 6,00  

Toner PHASER 5500 Quantità 12,00  

Toner Kyocera P 4040  Quantità   3,00  
 

Rilevato che l’ultima fornitura sostanziale è stata effettuata nel corso dell’anno 2017 e per una 

minima parte del materiale  nel 2019; 

Visto che in considerazione della elevatissima differenza di costo tra i toner originali e quelli 

rigenerati - tra l’altro già utilizzati con buoni risultati -  si propende per l’acquisto di toner 

rigenerati; 

Considerato che i prodotti d’interessi sono presenti al catalogo MEPA; 

Vista l’attività istruttoria condotta sul Mepa dal punto istruttore che individua la  ditta Promo 

Rigenera Srl, via delle Acacie 35,05018 Orvieto TR, P.I. 0763302791, quale offerente la quasi 

totalità dei prodotti al minor prezzo: 

Vista la bozza d’ordine n. 5905488 che comporta una spesa complessiva di € 996,62, oltre iva 22% 

e pertanto € 1.215,88 iva inclusa; 



Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2015 del 26 febbraio 2015, ed in 

particolare l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in economia 

di importo inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia attraverso il MEPA o 

al di fuori del MEPA stesso, l’autorizzazione a contrarre e l’aggiudicazione definitiva sono di 

competenza del Presidente del Conservatorio senza necessità  di atto deliberativo del Consiglio di 

Amministrazione;  

  Visto il bilancio del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2020; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i., recante il nuovo Codice dei contratti 

pubblici, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 91 del 19 aprile 2016, ed in 

particolare l’art. 36, inerente i contratti relativi a lavori servizi e forniture di importo inferiore ad € 

40.000,00; 

Viste le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, 

approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

Ritenuto di dare corso alla spesa;  

DETERMINA 

Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina. 

Art. 1 Di approvare la bozza d’ordine n. 5905488 

Art. 2 Di commissionare, previa verifiche di legge, alla ditta Promo Rigenera Srl Orvieto TR, P.I. 

0763302791, in affidamento diretto sul Mercato Elettronico PA la fornitura dei Toners e Drums 

compatibili nelle quantità indicate in premessa al costo complessivo di € 996,62, oltre iva 22% e 

pertanto € 1.215,88 iva inclusa, come descritto nella bozza d’ordine di cui al precedente art. 1, e ne 

autorizza il pagamento a prestazione effettuata  

Art. 3 Dispone che il direttore amministrativo dell’Istituzione, provveda all’assunzione 

dell’impegno di spesa a carico del pertinente capitolo delle uscite del bilancio del Conservatorio 

e visto di compatibilità finanziaria rilasciato dal Direttore dell’ufficio di Ragioneria del 

Conservatorio. 

Art. 4 Di dare atto che a favore dell’operatore economico e dell’Erario sarà costituito residuo 

passivo E.F. 2020 onde procedere al pagamento nell’Anno 2021. 

 

Art. 5 La presente determina è efficace ed immediatamente esecutiva, e viene resa pubblica sul sito 

web alla Sezione Amministrazione Trasparente - sotto la Sezione bandi di gara e contratti. 

 

Il Presidente 
                                     Fto Prof.ssa Concetta Nicolosi  

 


